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№ 
1 
к 
му
н и
ц и
п а
л ь
н о
й 
п р
о г
р а
мм
е  

ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ 

№ 
п/
п

Наимено
вание 
основног

о 
мероприя
тия

Финансирование, тыс. руб.
Ожидае
мый 
результ
ат

Участн
ики 
Програ
ммы

Всего, по 
источника

м 
финансир
ования

по годам реализации:

2020 2021 2022 2023 2024 2025 

ИТОГО ПО 
ПРОГРАМ
МЕ:

5531196,5 92117
0,4

90412
8,0

91094
0,1

91148
4,0

90233
4,0

981140
,0

х х
бюджет 
города

5524728,9 91823
1,0

90286
5,9

90867
4,0

91148
4,0

90233
4,0

981140
,0

областной 
бюджет

3223,7 2247,
0 

339,5 637,2 0,0 0,0 0,0

федеральны
й бюджет 3 243,9 692,4 922,6

1628,
9 0,0 0,0 0,0

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГР
АММЕ 1 
«Культура, 
досуг, 
творчество»
:

5382109,5 89642
2,4

88040
8,0

88695
2,1

88738
9,0

87610
2,0

954836
,0

х х
бюджет 
города

5375641,9 89348
3,0

87914
5,9

88468
6,0

88738
9,0

87610
2,0

954836
,0

областной 
бюджет

3223,7 2247,
0 

339,5 637,2 0,0 0,0 0,0
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федеральны
й бюджет 3243,9 692,4 922,6 

 1628,
9 0,0 0,0 0,0

Задача 1
Предоставление гражданам качественных условий оказания услуг 
муниципальными организациями культуры, обеспечение надлежащего 
эстетического вида объектов культурного наследия и воинских захоронений

1.

Основное 
мероприя
тие 1.1 
«Организ
ация 
библиоте
чного 
обслужив
ания 
населени
я»

Всего, в 
том числе:

17730
3,9

18409
4,2

18249
9,2

18277
3,0

17710
4,0

177345
,0

Улучше
ние 
качеств
а 
оказани
я 
библио
течных 
услуг 
населен
ию 

УК 
КСПК, 
МБУК 
«ГЦ», 
МБУК 
«ЦБС» 

бюджет 
города

17724
1,0

18400
0,0

18240
5,0

18277
3,0

17710
4,0

177345
,0

областной 
бюджет

 62,9 94,2 94,2  0,0 0,0 0,0 

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

2.

 
Основное 
мероприя
тие 1.2 
«Обеспеч
ение 
населени
я 
услугами 
музеев и 
театров» 

Всего, в 
том числе:

11691
2,0

11392
3,0

11702
8,0

11805
7,0

11718
4,0

117385
,0

Улучше
ние 
качеств
а 
оказани
я 
населен
ию 
услуг 
музея и 
театра; 
удовлет
ворение 
культур
ных 
запросо
в и 
духовн
ых 
потреб
ностей 
населен
ия

УК 
КСПК, 
МБУК 
«ИГТН
Д», 
МБУК 

«МИГИ
»

бюджет 
города

11691
2,0

11392
3,0

11702
8,0

11805
7,0

11718
4,0

117385
,0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

Всего, в 
том числе:

85682
,9

56552
,0

56715
,0

56753
,0

53996
,0

54017,
0

Привле
чение 
гражда
н к 
участи
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3.

Основное 
мероприя
тие 1.3 
«Развити
е 
самодеят
ельного 
народног
о 
творчеств
а и 
традицио
нной 
народной 
культуры
»

н к 
участи
ю в 
меропр
иятиях, 
направл
енных 
на 
сохране
ние, 
возрож
дение и 
развити
е 
народн
ых 
художе
ственн
ых 
промыс
лов и 
традиц
ионног
о 
народн
ого 
художе
ственно
го 
творчес
тва в 
городе 
Иркутс
ке 

УК 
КСПК, 
МБУК 

«ТК 
«Созвез
дие», 
МБУК 
«ГТК 

«Люби
мовка», 
МБУК 
«ТДК 

«Солны
шко»

бюджет 
города

85682
,9

56552
,0

56715
,0

56753
,0

53996
,0

54017,
0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

4.

Основное 
мероприя
тие 1.4 
«Сохране
ние, 
использо
вание и 
популяри
зация 
объектов 
культурн
ого 

Всего, в 
том числе:

42635
,0

39917
,8

48226
,9

46508
,0

54254
,0

72151,
0

Обеспе
чение 
надлеж
ащего 
эстетич
еского 
вида 
объекто
в 

КГСП; 
МКУ 

«УКС»,  
КГО;  
УК 

КСПК, 
МКУК 
«Дом 
Европы

бюджет 
города

39758
,5

38749
,9

46055
,0

46508
,0

54254
,0

72151,
0

областной 
бюджет

2184,
1 

245,3 543,0    

федеральн
ый 
бюджет

692,4 922,6 
 1628,

9    
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4.
культурн
ого 
наследия 
(памятни
ков 
истории 
и 
культуры
) и 
воинских 
захороне
ний»

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

в 
культур
ного 
наследи
я и 
воинск
их 
захорон
ений

Европы
», 
МКУ  
г. 

Иркутс
ка 

«Городс
кая 
среда»

5.

Основное 
мероприя
тие 1.5 
«Проведе
ние 
культурн
о-
зрелищн
ых 
мероприя
тий» 

Всего, в 
том числе:

71312
,1

54157
,0

54 
966,0

54 
975,0

68915
,0

68929,
0

Привле
чение 
гражда
н к 
участи
ю в 
общего
родских 
культур
но-
массов
ых 
(зрели
щных) 
меропр
иятиях

УК 
КСПК, 
МАУ 

«Празд
ник»

бюджет 
города

71312
,1

54157
,0

54 
966,0

54 
975,0

68915
,0

68929,
0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

6.

Основное 
мероприя
тие 1.6 
«Развити
е 
системы 
дополнит
ель-ного 
образова
ния детей 
в области 
искусств
»

Всего, в 
том числе:

38533
2,5

41627
8,0

41203
1,0

41283
7,0

38924
3,0

449264
,0

Улучше
ние 
качеств
а 
предост
авляем
ых 
услуг; 
увеличе
ние 
количес
тва 
победит
елей в 
фестива
лях и 
конкурс
ах 

УК 
КСПК, 
КГСП,  
МКУ 

«УКС»,  
МБУ 
ДО 

бюджет 
города

38533
2,5

41627
8,0

41203
1,0

41283
7,0

38924
3,0

449264
,0

областной 
бюджет

    

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

Всего, в 
том числе:

4050,
0

2180,
0

2180,
0

2180,
0

2750,
0 2750,0

Сохран
ение и 
развити
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7.

Основное 
мероприя
тие 1.7 
«Поддер
жка и 
поощрен
ие 
одаренны
х детей в 
области 
искусств
» 

бюджет 
города

4050,
0

2180,
0

2180,
0

2180,
0

2750,
0

2750,0
развити
е 
творчес
кого 
потенц
иала 
нации, 
развити
е 
систем
ы 
поддер
жки 
одаренн
ых 
детей

УК 
КСПК

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

8.

Основное 
мероприя
тие 1.8 
«Развити
е 
кадровог
о 
потенциа
ла в 
муницип
альных 
учрежден
иях»

Всего, в 
том числе: 900,0 240,0 240,0 240,0 300,0 300,0 Повыш

ение 
профес
сиональ
ного 
мастерс
тва 
сотрудн
иков 
муници
пальны
х 
учрежд
ений 
культур
ы

УК 
КСПК

бюджет 
города

900,0 240,0 240,0 240,0 300,0 300,0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

9.

Основное 
мероприя
тие 1.9 
«Общеси
стемные 
мероприя
тия в 
целях 
реализац
ии 

Всего, в 
том числе:

12294
,0

13066
,0

13066
,0

13066
,0

12356
,0

12695,
0

Соверш
енствов
ание и 
контрол
ь за 
исполн
ением 
МБУ 
ДО 
города 
Иркутс
ка 

УК 
КСПК, 
МКУ 
«ЦБ»

бюджет 
города

12294
,0

13066
,0

13066
,0

13066
,0

12356
,0

12695,
0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет
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ии 
муницип
альной 
политики 
в сфере 
культуры
» 

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

Иркутс
ка 
планов 
финанс
ово-
хозяйст
венной 
деятель
ности

«ЦБ»

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГР
АММЕ 2 
«Молодежн
ая 
политика»:

149087,0
24748
,0

23720
,0

23988
,0

24095
,0

26232
,0

26304,
0 х х

Задача 1 Формирование у молодежи активной жизненной позиции

1
0.

Основное 
мероприя
тие 2.1 
«Пропага
нда 
здоровог
о образа 
жизни 
среди 
детей и 
молодеж
и»

Всего, в 
том числе:

772,0 540,0 540,0 540,0 772,0 772,0

Формир
ование 
у детей 
и 
молоде
жи 
здорово
го 
образа 
жизни 

УФКСи
МП  
КСПК

бюджет 
города

772,0 540,0 540,0 540,0 772,0 772,0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

1
1.

Основное 
мероприя
тие 2.2 
«Развити
е 
потенциа
ла и 
содейств

Всего,  в 
том числе:

4480,
0

3725,
0

3725,
0

3725,
0

5026,
0

5026,0
Социал
ьная 
адаптац
ия и 
повыше
ние 
конкуре
нтоспос
обност
и 
молоде
жи на 

УФКСи
МП 
КСПК

бюджет 
города

4480,
0

3725,
0

3725,
0

3725,
0

5026,
0

5026,0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет
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Список сокращений: 
КГО – комитет городского обустройства администрации города Иркутска; 
КГСП – комитет по градостроительной политике администрации города Иркутска;  
МАУ «Праздник» – муниципальное автономное учреждение «Праздник»; 
МБУ ДО – муниципальные бюджетные учреждения дополнительного образования 
города Иркутска; 
МБУК «ГТК «Любимовка» – муниципальное бюджетное учреждение культуры 
города Иркутска «Городской творческий клуб «Любимовка»; 
МБУК «ГЦ» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска 
«Гуманитарный центр - библиотека имени семьи Полевых»; 
МБУК «ИГТНД» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города 
Иркутска «Иркутский городской театр народной драмы»; 
МБУК «МИГИ» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска 
«Музей истории города Иркутска  
им. А.М. Сибирякова»; 
МБУК «ТДК «Солнышко» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города 
Иркутска «Творческий детский клуб «Солнышко»; 
МБУК «ТК «Созвездие» – муниципальное бюджетное учреждение  культуры города 
Иркутска «Творческий клуб «Созвездие»; 

1. содейств
ие 
трудоуст
ройству 
молодеж
и»

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      

жи на 
рынке 
труда, 
занятос
ти и 
профор
иентац
ии 
молоде
жи

КСПК

1
2.

Основное 
мероприя
тие 2.3 

«Воспита
ние 

гражданс
твен-
ности и 
патриоти
зма»

Всего, в 
том числе:

19496
,0

19455
,0

19723
,0

19830
,0

20434
,0

20506,
0

Формир
ование 
у 
молоде
жи 
активно
й 
гражда
нской 
позици
и

УФКСи
МП 
КСПК, 
МКУ 

«Патри
от»

бюджет 
города

19496
,0

19455
,0

19723
,0

19830
,0

20434
,0

20506,
0

областной 
бюджет

      

федеральн
ый 
бюджет

      

внебюдже
тные 
источники 
финансир
ования

      ».
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МБУК «ЦБС» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Иркутска 
«Централизованная библиотечная система»; 
МКУ г. Иркутска «Городская среда» – муниципальное казенное учреждение города 
Иркутска «Городская среда»; 
МКУ «Патриот» – муниципальное казенное учреждение «Иркутский городской центр 
«Патриот»; 
МКУ «УКС» – муниципальное казенное учреждение «Управление капитального 
строительства города Иркутска»; 
МКУ «ЦБ» – муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия»; 
МКУК «Дом Европы» – муниципальное казенное учреждение культуры «Дом 
Европы»; 
УК КСПК – управление культуры комитета по социальной политике и культуре 
администрации города Иркутска; 
УФКСиМП КСПК – управление по физической культуре, спорту и молодежной 
политике комитета по социальной политике и культуре администрации города 
Иркутска.» 

____________________ 


